

SPRAWOZDANIE z realizacji Programu współpracy Gminy Turośń Kościelna z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku.

1. Podstawa prawna sporządzenia sprawozdania.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024r. poz. 1491 z późn. zm.) Wójt Gminy, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

2. Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji.

„Program współpracy Gminy Turośń Kościelna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” został przyjęty Uchwałą Nr LVI/449/2023 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 30 listopada 2023r.

Konsultacje Programu przeprowadzono na podstawie Zarządzenia Nr 69/2023 Wójta Gminy Turośń Kościelna z dnia 11 października 2023r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Turośń Kościelna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024r.” Uprawnionymi do udziału w konsultacjach były działające na terenie Gminy Turośń Kościelna organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Przedmiotowy projekt uchwały był udostępniony na: stronie internetowej, BIP oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej.

Ponadto w dniu 12 października 2023r. do organizacji pozarządowych działających na terenie naszej Gminy została wysłana, za pośrednictwem poczty elektronicznej, informacja o konsultacji z prośbą o wyrażenie opinii nt. przedstawionego projektu uchwały.

Umożliwiono Organizacjom składanie opinii, uwag i propozycji do projektu Programu w terminie od dnia 12 października 2023r. do dnia 26 października 2023r. w formie pisemnej na adres Urzędu Gminy Turośń Kościelna lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres sekretariat@turosnskoscielna.pl.

W wyniku przeprowadzonej konsultacji, wpłynęła jedna pisemna opinia przekazana przez Fundację Magnifika z siedzibą w Niewodnicy Kościelnej, która zgłosiła propozycję ujęcia w Programie zapisu dotyczącego „aktywizacji kobiet z terenów wiejskich”.

Propozycja Fundacji została przedstawiona podczas posiedzenia komisji Rady Gminy, jak również sesji Rady Gminy Turośń Kościelna. Następnie została ujęta w § 8 pkt 7 lit. d niniejszego Programu współpracy na 2024r.

Głównym celem tego Programu jest dążenie do harmonijnej i partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi dla jak największego zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy. Cele szczegółowe programu współpracy to:

- 1) umocnienie w świadomości społecznej, poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną,
- 2) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,

- 3) tworzenie odpowiednich warunków umożliwiających pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych problemów,
- 4) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,
- 5) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie są realizowane przez Gminę,
- 6) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy poprzez włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych.

3. Okres sprawozdania.

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2024r. do dnia 31 grudnia 2024r.

4. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu.

Gmina Turośń Kościelna, zgodnie z zapisami Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024r. przeznaczyła środki finansowe w wysokości 80.000zł na realizację zadań publicznych w 2024r. oraz w wysokości 68.000zł na realizację zadań własnych w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu.

5.1. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2024r.:

Wójt Gminy Turośń Kościelna Zarządzeniem Nr 11/2024 z dnia 9 lutego 2024r. ogłosił *otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w sferze ochrony i promocji zdrowia oraz polityki społecznej, edukacji i oświaty, turystyki i krajoznawstwa, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, kultury fizycznej i sportu w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży w 2024r.*

Termin składania ofert trwał do dnia 1 marca 2024r.

Na realizację powyższego zadania wpłynęło **12** ofert złożonych przez:

1. Klub Sportowy „Turośnianka”

- „Sport to zdrowie z KS „Turośnianka” w 2024”.

2. Koło Gospodyń Wiejskich „Szlachcianki”

- „Nauka przez zabawę”.

3. Parafia Prawosławna pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Topilcu.

- „Jesteśmy częścią historii naszego regionu: język, śpiew, obrzędowość”.

4. Koło Gospodyń Wiejskich „Zdolne Babki”

- „Marzenia są do spełnienia – integracja to fajna akcja!”.

5. Stowarzyszenie Białostocki Klub Balonowy

- „VI Fiesta Balonowa 2024 – Dolina Narwi – Pokazy lotów balonów”.

6. Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy

- „Rekreacja fizyczna i umysłowa ścieżką do zdrowia”.

7. Koło Gospodyń Wiejskich „Cacanki”

- „Wspólna akcja – integracja!”

8. Fundacja Magnifika

- „Lepsza perspekTYwa”.

9. Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Sąsiadki”

- „Ziolowy relaks dla ciała i ducha – warsztaty w Ziolowym Zakątku”.

10. Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki”

- „Dzień Rodziny – Radośnie i zdrowo bawimy się na sportowo”.

11. Koło Gospodyń Wiejskich „Trzy Drogi”

- „Zdrowo na sportowo – impreza rekreacyjno – sportowa we wsi Barszczówka”.

12. Klub Sportowy TUR

- „Rekreacja plus zabawa to jest fajna sprawa”.

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Turośń Kościelna z dnia 4 marca 2024r., w skład której wchodziły osoby będące przedstawicielami organu wykonawczego jednostki, w tym przypadku Wójta Gminy oraz przedstawiciel organizacji pozarządowej, dokonała oceny ofert i przekazała opinię Wójtowi Gminy, który Zarządzeniem Nr 18/2024 z dnia 12 marca 2024r. *w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert złożonych na realizację zadania publicznego w sferze ochrony i promocji zdrowia oraz polityki społecznej, edukacji i oświaty, turystyki i krajoznawstwa, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, kultury fizycznej i sportu w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży w 2024r.*, przyznał następujące kwoty dotacji:

1. Klub Sportowy „Turośnianka” – 30.000zł.
2. Koło Gospodyń Wiejskich „Szlachcianki” – 4.500zł.
3. Parafia Prawosławna pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Topilcu – 8.000zł.
4. Koło Gospodyń Wiejskich „Zdolne Babki” – 4.500zł.
5. Stowarzyszenie Białostocki Klub Balonowy – 8.000zł.
6. Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy – 1.500 zł.
7. Koło Gospodyń Wiejskich „Cacanki” – 4.500zł.
8. Fundacja Magnifika – 2.000zł.
9. Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Sąsiadki” – 4.500zł.
10. Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” – 4.500zł.
11. Koło Gospodyń Wiejskich „Trzy Drogi” – 4.500zł.
12. Klub Sportowy „TUR” – 3.500zł.

Powyższe kwoty dotacji, organizacje przeznaczyły na następujące przedsięwzięcia:

Ad. 1 Klub Sportowy „Turośnianka” w okresie od m-ca kwietnia do m-ca grudnia 2024r. zorganizował zajęcia dziecięcej piłki nożnej na terenie Gminy Turośń Kościelna. Zajęcia odbywały się w pięciu grupach wiekowych: Skrzat, Żak, Orlik, Młodzik, Junior. Treningi odbywały się dwa razy w tygodniu po 1 godzinie zegarowej (Grupa Skrzat) oraz po 1,5 godzinie w pozostałych grupach.

Wraz z Urzędem Gminy Turośń Kościelna oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury zorganizowano rozpoczęcie ferii zimowych z Turośnianką (z konkursami, lodowiskiem, ogniskiem, kuligiem. Zorganizowano sparing dla grupy Żak z drużyną Petrus Łapy oraz Turniej Dziecięcy o Puchar Wójta Gminy Turośń Kościelna z nagrodami przeprowadzony, podczas Pikniku Rodzinnego z

Turośnianką w dniu 15 czerwca 2024r. KS Turośnianka była gospodarzem rozgrywek PZPN Żak, Orlik, Młodzik i Junior.

Ponadto zorganizowano darmowe wyjście dzieci na mecz Jagiellonii w m-cu lutym, a także na Ultrę dziecięcą w m-cu maju.

Ze środków pochodzących z dotacji opłacono wynagrodzenia trenerów drużyn dziecięcych, ubezpieczono zawodników, zakupiono odzież sportową oraz sprzęt sportowy (pachołki, drabinki).

Ad. 2 Koło Gospodyń Wiejskich „Szlachcianki” w dniu 14 lipca 2024r. zorganizowało wyjazd do Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie. Uczestnicy wyjazdu zwiedzili muzeum z przewodnikiem, oglądali zabytki, stare budowle, poznali historię dawnych przedmiotów i ich zastosowania, zwiedzili dworek. Drugim miejscem atrakcji wyjazdowej był Jurajski Park Dinozaurów w Nadawkach w Gminie Wasilków, w tym: zwiedzanie Parku, korzystanie ze wszystkich atrakcji Parku, zwiedzanie farmy grzybów i owadów, zabawa z dziećmi w Mieście Przygód, ognisko z kiełbaskami.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na przewóz autokarem uczestników wycieczek, bilety wstępu do atrakcji oraz ognisko z kiełbaskami.

Ad. 3 Parafia Prawosławna pw. św. Mikołaja Cudotwórcy W Topilcu w okresie wakacji zorganizowała sześciodniowe warsztaty dla młodzieży p.n. „Jesteśmy częścią historii naszego regionu: język, śpiew, obrzędowość”, połączony z zajęciami kulturalno – edukacyjnymi dla siedmioosobowej grupy młodzieży z Gminy Turośń Kościelna, która wzięła udział w warsztatach wakacyjnych w Supraślu. Warsztaty obejmowały zajęcia z zakresu: teatru, ruchu scenicznego, śpiewu ludowego, tańca obrzędowego, warsztatów plastycznych itd. Młodzież stworzyła widowisko, które odnosi się bezpośrednio do dziedzictwa narodowego i mniejszości zamieszkujących nasz region. Ważnym elementem było wykorzystanie śpiewów z regionu i inspirowanych tradycją ludową mniejszości białoruskiej.

Zorganizowano 4 przedstawienia na terenie Gminy Supraśl, Turośń Kościelna i m. Białystok oraz spotkanie integracyjne, podsumowujące zadanie w Lokalnej Izbie Pamięci w Topilcu.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na wyżywienie i zakwaterowanie uczestników, szkoleniowców i koordynatorów podczas sześciodniowego wypoczynku w Supraślu, wynagrodzenie opiekuna i instruktorów zajęć warsztatowych, zakup strojów i rekwizytów do spektakli, koszty atrakcji w trakcie warsztatów, wynajęcie sali w Supraślu, koszty poczęstunku w trakcie premierowego przedstawienia, dokumentację fotograficzną, wynagrodzenie koordynatora projektu.

Ad. 4 Koło Gospodyń Wiejskich „Zdolne Babki” w dniach 05-07.07.2024r zorganizowało wyjazd integracyjno – rekreacyjny do Sandomierza, w którym wzięło udział 15 osób. Podczas wyjazdu zwiedzano m. Sandomierz i okolice.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na opłacenie zakwaterowania uczestników w pensjonacie oraz częściowe wyżywienie.

Ad. 5 Stowarzyszenie Białostocki Klub Balonowy w dniach 22 – 25 sierpnia 2025r. zorganizowało wydarzenie pn. „VI Fiesta Balonowa 2024 – DOLINA NARWI – Pokazy lotów balonów”. W pokazach uczestniczyło 18 balonów z Polski i z zagranicy. Wydarzenie zostało zorganizowane na terenie gminy Turośń Kościelna, m.in. we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Turośni Kościelnej oraz Urzędem Gminy Turośń Kościelna.

W ramach pokazu odbyły się starty balonów, a także piknik rodzinny z udziałem dzieci i młodzieży. Przygotowano stoiska gastronomiczne, dmuchane atrakcje dla dzieci, konkursy, widowisko nocne pn. „Balonowy koncert – światło i dźwięk”, uroczyste zakończenie fiesty balonowej z oficjalnym wręczeniem pucharów.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na zakup niezbędnego specjalistycznego sprzętu do pokazów lotów balonów.

Ad. 6 Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy w dniu 31 sierpnia 2024r. zorganizowało wycieczkę rowerową. Trasa wycieczki: Niewodnica Kościelna – Wzgórze Szubienica – Choroszcz, podczas której zwiedzono letnią rezydencję Jana Klemensa Branickiego, w której znajduje się Muzeum Wnętrz Pałacowych, z przyległymi alejkami parkowymi, otaczającym zabytkowy obiekt. Odwiedzono Rynek Miejski z charakterystyczną zabudową oraz Bulwary Sienkiewicza z tężnią Solankową. W drodze powrotnej uczestnicy wycieczki udali się na Wzgórze Szubienica (miejsce kaźni powstańców z 1863r.), gdzie zapalono symboliczne znicze pamięci.

W dniach 21 – 26 listopada 2024r. odbyły się trzy turnieje w ramach VIII Turnieju Tenisa Stołowego – Niewodnica Open 2024. Jeden główny, dla seniorów oraz grupy wiekowej do lat 14. Miejscem zawodów była świetlica wiejska w Niewodnicy Koryckiej, a także hol Niepublicznej Szkoły Podstawowej.

Dzieci i młodzież wraz z rodzinami miały możliwość w aktywny i atrakcyjny sposób spędzić wolny czas. Poznać walory turystyczne Województwa Podlaskiego.

Ze środków pochodzących z dotacji opłacono m.in. wycieczkę autokarową do Białowieży, materiały na zajęcia świetlicowe, zakup sprzętu sportowego, nagrody, poczęstunek.

Ad. 7 Koło Gospodyń Wiejskich „Cacanki” zorganizowało następujące wydarzenia:

- w dniu 10 maja 2024r. wyjazd na sztukę teatralną „Wieczór Panieński Plus”,
- w dniu 02 czerwca 2024r. warsztaty kulinarne „Upiecz z Cacankami sękacz nad sękaczami”,
- w dniu 30 czerwca 2024r. mini festyn rodzinny „Wakacje – czas start!”.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono m.in. na bilety wstępu do teatru, animatora zabaw, dmuchany plac zabaw, nagrody rzeczowe, artykuły spożywcze.

Ad. 8 Fundacja Magnifika w dniu 18 września 2024r. zorganizowano warsztaty dla dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Baciutach na temat przeciwdziałaniom uzależnieniom związanym z szeroko rozumianym pojęciem cyberprzestrzeni.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na wynagrodzenie instruktora warsztatu, promocję oraz catering.

Ad. 9 Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Sąsiadki” w dniu 8 czerwca 2024r. zorganizowało wyjazd do Ziołowego Zakątka, w tym zwiedzanie Podlaskiego Ogrodu Ziołowego z przewodnikiem, warsztaty komponowania herbat, warsztaty wykonania świecy zapachowej, zwiedzanie zagrody ze zwierzętami, warsztaty komponowania mieszanki zapachowej, zajęcia plastyczne dla 40 osobowej grupy (dzieci, młodzież i dorośli).

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono m.in. na przejazd autokarem, bilety wstępu do atrakcji artykuły spożywcze na ognisko.

Ad. 10 Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” w dniu 7 lipca 2024r. zorganizowało piknik rodzinny pod nazwą „Dzień Rodziny – Radośnie i zdrowo bawimy się na sportowo”. W programie festynu przewidziano następujące atrakcje: rodzinne konkursy, zabawy na dmuchańcu, malowanie twarzy, tatuaże, wodne atrakcje dzięki OSP w Koplanach, słodki poczęstunek, ognisko z kiełbaskami.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na zakup namiotu, nagrody rzeczowe, poczęstunek.

Ad. 11 Koło Gospodyń Wiejskich „Trzy Drogi” w dniu 30 września 2024r. zorganizowano imprezę rekreacyjno – sportową, z przygotowanymi konkursami. Podczas imprezy zorganizowana została usługa animatorów, którzy poprowadzili sportowe gry i zabawy, szczególnie młodszym uczestnikom. W 4 -godzinnej imprezie łącznie wzięło udział 40 – 50 osób (dzieci, młodzież wraz z rodzicami).

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na zakup aparatu Polaroid z wkładem do aparatu, animacje, zakup nagród, materiałów do dekoracji foto budki plenerowej, artykuły spożywcze.

Ad. 12 Klub Sportowy „TUR” przeprowadził trzy imprezy rekreacyjno - sportowe:

- w dniu 7 czerwca 2024r. - „Mamo, tato poćwicz ze mną. Olimpijka dla dzieci z przedszkola i ich rodziców”,
- w dniu 18 października 2024r. - Szkolny Turniej Piłki Nożnej
- w dniu 05 listopada 2024r - Szkolne Mistrzostwa w Piłce Koszykowej tzw. Trójelek.

Otrzymaną kwotę dotacji przeznaczono na zakup sprzętu sportowego oraz nagrody (trofea sportowe, drobne upominki uczestnikom wydarzeń sportowych).

5.2. Konkursy na realizację zadań z zakresu tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2024r.:

1) Wójt Gminy Turośń Kościelna Zarządzeniem Nr 5/2024 z dnia 04 stycznia 2024r. *ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2024r.*

Warunki i tryb finansowania ww. zadania własnego Gminy Turośń Kościelna zostały określone w uchwale Nr XI/99/2012 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 23 lutego 2012 r.

Termin składania ofert trwał do dnia 25 stycznia 2024r.

Na realizację powyższego zadania wpłynęły dwie oferty złożone przez:

1. Uczniowski Klub Sportowy „Tur”

- „Trenuj z nami”.

2. Klub Sportowy „Turośnianka”

- „Turośnianka w grze 2024”.

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 8/2024 Wójta Gminy Turośń Kościelna z dnia 25 stycznia 2024r. dokonała oceny oferty i przekazała opinię Wójtowi Gminy Turośń Kościelna, który Zarządzeniem Nr 9/2024 z dnia 26 stycznia 2024r. *w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu wniosków złożonych na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2024r.*, przyznał następujące kwoty dotacji:

- Uczniowski Klub Sportowy „Tur” – 7.200zł.

- Klub Sportowy „Turośnianka” – 42.800zł.

Powyższe kwoty dotacji zostały w całości wykorzystane przez ww. kluby sportowe. Były przeznaczone na następujące przedsięwzięcia:

Ad. 1 Uczniowski Klub Sportowy „Tur” od m-ca marca do m-ca grudnia 2024r. poprowadził zajęcia treningowe oddzielnie dziewczętom i chłopcom z Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej. Zawodnicy brali udział w licznych zawodach i turniejach sportowych, m.in.:

- 09.05.2024r. - Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt
- 10.05.2024r. - Turniej Piłki Ręcznej Chłopców
- 03.06.2024r. - Turniej Piłki Siatkowej (dziewczęta i chłopcy),
- 12 - 14.06.2023r. - Szkolna Olimpijka klas I – III (dziewczęta i chłopcy),
- 23-24.09.2023r. - Turniej Piłki Koszykowej (dziewczęta i chłopcy),
- 12.11.2024r. - Turniej Halowy Piłki Nożnej (chłopcy IV – VIII).

Z uzyskanej dotacji opłacono zakup nagród na imprezy sportowo – rekreacyjne, a także wynagrodzenia instruktorów zajęć treningowych.

Ad. 2 Klub Sportowy „Turośnianka” od od m-ca lutego do m-ca grudnia 2024r. organizował oraz brał udział w zawodach piłkarskich przeprowadzanych przez Podlaski Związek Piłki Nożnej. Zorganizowano i rozegrano 8 spotkań meczowych w roli gospodarza na poziomie rozgrywek IV klasy oraz 7 spotkań meczowych w roli gospodarza na poziomie rozgrywek klasy okręgowej. KS Turośnianka wzięła udział w 9 spotkaniach meczowych w roli gościa na poziomie rozgrywek IV klasy oraz w 8 spotkaniach meczowych w roli gościa na poziomie rozgrywek klasy okręgowej. Grypy dziecięce: Żak, Orlik, Młodzik oraz Junior wzięły udział w dziecięcych rozgrywkach PZPN.

Z uzyskanej dotacji opłacono wynagrodzenie trenerskiej kadry szkoleniowej.

2) Wójt Gminy Turośń Kościelna Zarządzeniem Nr 76/2024 z dnia 31 października 2024r. *ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2024r.*

Warunki i tryb finansowania ww. zadania własnego Gminy Turośń Kościelna zostały określone w uchwale Nr XI/99/2012 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 23 lutego 2012 r.

Termin składania ofert trwał do dnia 21 listopada 2024r.

Na realizację powyższego zadania wpłynęła jedna oferta złożona przez:

1. Klub Sportowy „Turośnianka”

- „Kompleksowy rozwój Młodego Piłkarza: Edukacja, technika i mentalność na boisku i poza nim”.

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 83/2024 Wójta Gminy Turośń Kościelna z dnia 21 listopada 2024r. dokonała oceny oferty i przekazała opinię Wójtowi Gminy Turośń Kościelna, który Zarządzeniem Nr 84/2024 z dnia 25 listopada 2024r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu wniosków złożonych na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2024r., przyznał następującą kwotę dotacji:

- Klub Sportowy „Turośnianka” – 18.000zł.

Powyższe kwota dotacji została w całości wykorzystane przez klub sportowy. Była przeznaczona na następujące przedsięwzięcia:

- **Klub Sportowy „Turośnianka”** w dniach 16 – 17 grudnia 2024r. organizował szkolenie w Majątku Howieny. Pierwszy dzień szkolenia koncentrował się na przekazaniu uczestnikom solidnych podstaw teoretycznych, niezbędnych do pracy z młodymi zawodnikami. Drugi dzień szkolenia poświęcony był praktycznemu zastosowaniu zdobytej wiedzy, np. tworzeniu planów treningowych na potrzeby dzieci i młodzieży, ćwiczeniom komunikacyjnym, wspólnym wypracowaniu strategii wspierających zaangażowanie i rozwój młodych piłkarzy oraz dalszej współpracy i wymianie doświadczeń.

Z uzyskanej dotacji opłacono wynajem sali wraz z cateringiem na dwudniowe szkolenie, obsługę multimedialną szkolenia.

6. Wykaz organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Turośń Kościelna w 2024r.:

1. Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi.
2. Stowarzyszenie N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi.
3. Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego.
4. Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy.
5. Stowarzyszenie „Młodzi Kreatywni” w Turośni Kościelnej.
6. Stowarzyszenie Wspólna Inicjatywa Podlaska w Czaczkach Wielkich.
7. Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Edukacji, Demokracji Obywatelskiej i Rozwoju Regionalnego „Synergia” w Niewodnicy Koryckiej.
8. Stowarzyszenie Pickleball Podlasie.
9. Ośrodek Sportów Konnych „Stajnia Kucykowo” w Niewodnicy Kościelnej.
10. Uczniowski Klub Sportowy „Tur” w Turośni Kościelnej.
11. Klub Sportowy „Turośnianka” w Turośni Kościelnej
12. Fundacja „Legion Wschodni Fundacja” w Iwanówce.
13. Fundacja na Rzecz Ochrony Architektury Drewnianej „Skansen Podlaski” w Iwanówce.
14. Fundacja „Magnifika” w Niewodnicy Kościelnej.
15. Koło Gospodyń Wiejskich „Zdrój” w Dobrowodzie,
16. Koło Gospodyń Wiejskich „Trzy Drogi” w Trypuciach.
17. Koło Gospodyń Wiejskich „Zdolne Babki” w Turośni Dolnej.
18. Koło Gospodyń Wiejskich „CACANKI” w Czaczkach Wielkich.
19. Koło Gospodyń Wiejskich „Szlachcianki” w Borowskich Ciborach.
20. Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Sąsiadki” w Baciutach.
21. Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” w Zalesianach.
22. Ochotnicza Straż Pożarna w Turośni Kościelnej.
23. Ochotnicza Straż Pożarna w Turośni Dolnej.
24. Ochotnicza Straż Pożarna w Borowskich Michałach.
25. Ochotnicza Straż Pożarna w Borowskich Olkach.
26. Ochotnicza Straż Pożarna w Chodorach.
27. Ochotnicza Straż Pożarna w Iwanówce.
28. Ochotnicza Straż Pożarna w Niewodnicy Koryckiej.

7. Informacje dodatkowe

7.1. Pomiędzy Gminą Turośń Kościelna a organizacjami pozarządowymi następował bieżący przepływ informacji. Urząd Gminy Turośń Kościelna informował o szkoleniach, konkursach lub możliwości pozyskania środków z różnych źródeł, zamieszczając stosowne informacje na stronie internetowej: www.turosnskoscielna.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także przesyłając je do poszczególnych organizacji pocztą elektroniczną.

7.2. Zapewniono udział przedstawiciela organizacji pozarządowych w pracach Komisji Konkursowej powołanej w celu zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w 2024r. Udział wzięła: Pani Bernarda Leszczyńska – osoba reprezentująca organizację pozarządową pn. Ochotnicza Straż Pożarna w Chodorach.

7.3. Gmina wspiera organizacyjnie przeprowadzane przez organizacje pozarządowe przedsięwzięcia np. poprzez udostępnianie gminnych obiektów wraz z wyposażeniem bądź sprzętu, z przeznaczeniem na realizację celów związanych z działalnością statutową organizacji.

W 2024r. na podstawie umów użyczenia, z pomieszczeń świetlic nieodpłatnie korzystały następujące organizacje pozarządowe:

- Koło Gospodyń Wiejskich „Trzy Drogi” – świetlica wiejska w Trypuciach
- Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy – świetlica wiejska w Niewodnicy Koryckiej
- Koło Gospodyń Wiejskich „Cacanki” – świetlica wiejska w Czaczkach Wielkich
- Koło Gospodyń Wiejskich „Szlachcianki” w Borowskich Ciborach – pomieszczenia w budynku remizy OSP w Borowskich Olkach
- Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Sąsiadki” – świetlica wiejska w Baciutach
- Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” – świetlica wiejska w Zalesianach
- Koło Gospodyń Wiejskich „Zdolne Babki” – świetlica wiejska w Turośni Dolnej.

Ponadto organizacje pozarządowe mają możliwość nieodpłatnego zamieszczania w biuletynie: „Nowiny Naszej Gminy” oraz na stronie internetowej Gminy, ogłoszeń dotyczących ich działalności realizowanej na terenie naszej Gminy.

8. Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w 2024 r. :

Na terenie Gminy Turośń Kościelna funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: Borowskie Michały, Borowskie Olki, Chodory, Iwanówka, Niewodnica Korycka, Turośń Dolna i Turośń Kościelna. Dwie jednostki: OSP Turośń Kościelna oraz OSP Chodory należą do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego i otrzymują dotację z budżetu państwa na zakup sprzętu do działań ratowniczo – gaśniczych.

Ochotnicze Straże Pożarne skupiają w swoich szeregach następującą liczbę członków:

Lp.	Ochotnicza Straż Pożarna	Liczba członków czynnych (18-60)	Liczba członków honorowych	Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza	Razem
1.	Borowskie Michały	59	2	9	70
2.	Borowskie Olki	20	-	10	30
3.	Chodory	60	8	23	91
4.	Iwanówka	46	3	10	59
5.	Niewodnica Korycka	32	-	6	38
6.	Turośń Dolna	72	5	6	83
7.	Turośń Kościelna	42	5	10	57
Razem		331	23	74	428

Cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w: Turośni Dolnej, Borowskich Michałach, Iwanówce oraz Niewodnicy Koryckiej otrzymały dotacje z Powiatu Białostockiego. W OSP Turośń Dolna środki w wysokości 12.000,00 zł zostały przeznaczone na zakup sprzętu hydraulicznego. Z kolei w OSP Iwanówka kwota 13.000,00 zł została przeznaczona na zakup, dostawę, montaż bramy garażowej z drzwiami przejściowymi oraz automatem. W OSP Borowskie Michały z dotacji w wysokości 5 000,00 zł zakupiono, dostarczono oraz zamontowano automat do podnoszenia bramy garażowej. OSP Niewodnica Korycka kwotę 9.000,00 zł przeznaczyła na zakup sprzętu strażackiego. Ponadto przedsięwzięcia te były współfinansowe przez Gminę Turośń Kościelna: OSP Iwanówka 2.000,00 zł, OSP Borowskie Michały 2.318,50 zł i OSP Turośń Dolna 2.300,00 zł.

W 2024 r. zakupiono średni samochód ratowniczo – gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Turośni Dolnej. Koszt zakupu ogółem 1.231.968,00 zł, w tym:

- dotacja z WFOŚiGW – 350.000,00 zł,
- dotacja z Gminy Turośń Kościelna – 231.968,00 zł,
- dotacja z Powiatu Białostockiego – 50.000,00 zł,
- dotacja z Komendy Głównej PSP – 100.000,00 zł,
- dotacja ze Skarbu Państwa MSWiA – 500.000,00 zł.

Jednostki OSP Chodory oraz OSP Iwanówka otrzymały dotacje z Województwa Podlaskiego. W OSP Chodory zakupiono kamerę termowizyjną za 9.990,00 zł, a w OSP Iwanówka ubrania FHR i hełmy strażackie za kwotę 19.010,00 zł.

Wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Turośń Kościelna otrzymały dotację na realizację zadania publicznego „Dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną ludności i ratownictwa” w wysokości:

- OSP Borowskie Michały, OSP Borowskie Olki, OSP Iwanówka: po 50.000,00 zł,
- OSP Niewodnica Korycka: 70.000,00 zł,

- OSP Turośń Dolna:	92.000,00 zł,
- OSP Chodory:	90.000,00 zł,
- OSP Turośń Kościelna:	98.000,00 zł.

Środki zostały przeznaczone na zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby jednostki, np. system monitoringu wizyjnego, przenośny zestaw oświetleniowy i agregat prądotwórczy.

W dniu 16 czerwca 2024 roku na stadionie miejskim w Surazhu odbyły się międzygminne zawody sportowo-pożarnicze drużyn OSP z gmin: Łapy, Turośń Kościelna, Surazh oraz Poświętne. W zawodach wzięło udział łącznie 23 drużyny, w tym drużyny kobiece oraz Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. W klasyfikacji generalnej zarówno jednostka OSP Chodory jak i MDP Chodory zajęły I miejsca.

Sporządziły:
 Marzena Jakim
 Patrycja Gąsowska
 Urząd Gminy Turośń Kościelna